[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10» июня 2016г.

                    № 207
О внесении изменений в постановление администрации  Иркутского районного муниципального образования от 1 февраля 2016 года №32 «Об осуществлении государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Иркутского района в 2016 году»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года №316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», законом Иркутской области  от 15 октября 2015 года №81-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельным государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», Указом Губернатора Иркутской области от 1 февраля 2016 года №21-уг «Об утверждении форм отчета об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и отчета о расходовании финансовых средств, предоставленных из областного бюджета  на осуществление отдельных государственных полномочий  по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, а также материальных ресурсов, предоставленных за счет средств Иркутской области на осуществление отдельных государственных полномочий  по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, и порядка их предоставления» (далее – Указ Губернатора Иркутской области от 1 февраля 2016 года №21-уг), постановлением Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года №22-пп  «О Порядке расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года» (далее – постановление Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года №22-пп),  решением Думы Иркутского района от 25 февраля 2016 года №21-148/рд «Об утверждении структуры администрации Иркутского районного муниципального образования» (в редакции от 28 апреля 2016 года  №23-166/рд),  муниципальным контрактом субаренды нежилых помещений от 1 июня 2016 года № 01-а, муниципальным контрактом на оказание услуг по перевозке переписного персонала на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Иркутского муниципального района от 9 июня 2016 года №042-эа-16, письмом министерства сельского хозяйства Иркутской области от 20 мая 2016 года №57-37-2307/16, руководствуясь статьями  39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Иркутского районного муниципального образования от 1 февраля 2016 года №32 «Об осуществлении государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Иркутского района в 2016 году» следующие изменения:

1.1. в пунктах 1, 5 слова «руководителя аппарата администрации района» заменить словами «заместителя Мэра района – руководителя аппарата»;

1.2. в подпунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.4  слова «отдел учета и исполнения сметы» заменить словами «управление учета и исполнения сметы» в соответствующих падежах;

1.3. подпункт 2.1 дополнить словами «предоставления в министерство сельского хозяйства  Иркутской области, прогноза получения субвенции в 2016 году (приложение №1) ежемесячно в срок до 15 числа месяца, предшествующего прогнозируемому, детализированного прогноза получения субвенции (приложение №2), пояснительной записки к прогнозу получения субвенции на 2016 год (приложение №4) ежемесячно в срок до первого числа месяца, следующего за отчетным;»;

1.4. в подпункте 2.2  слова «отдел сельского хозяйства» заменить словами «управление сельского хозяйства и потребительского рынка»;

1.5. пункт 2.2 дополнить словами «подписания и предоставления в управление учета и исполнения сметы акта сдачи-приемки услуг ежемесячно,  в срок не позднее 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным, промежуточного (ежедневного) акта оказания услуг;»;

1.6. в подпункте 2.3 слова «управление по работе с органами власти и СМИ» заменить словами «отдел по информационной политике комитета по социальной политике»;

1.7. подпункт 2.4 дополнить словами «подписания акта приема-передачи арендуемого помещения в срок до 14 июня 2016 года, подписания акта об оказании услуг ежемесячно, в срок до 5 числа месяца следующего за расчетным периодом,  акта возврата помещения по окончании срока субаренды нежилого помещения;»;

1.8. подпункт 2.7 изложить в новой редакции:

«2.7 на управление учета и исполнения сметы администрации района в части: своевременной оплаты расходов на осуществление государственных полномочий за счет субвенции, предоставляемой на осуществление полномочий по подготовке и проведению ВСХП 2016г.; предоставления в министерство сельского хозяйства Иркутской области отчета о расходовании средств (приложение №3) ежемесячно, в срок до первого числа месяца, следующего за отчетным, отчета об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, отчета о расходовании финансовых средств, предоставленных из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий  по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года,  а также материальных ресурсов, предоставленных за счет средств Иркутской области на осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, по формам, утвержденным Указом Губернатора Иркутской области от 1 февраля 2016 года №21-уг, ежеквартально, в срок не позднее 5 рабочих дней месяца, следующего за отчетным кварталом.».

2. Организационно-техническому управлению администрации района внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 1 февраля 2016 года №32 «Об осуществлении государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Иркутского района в 2016 году» информацию о внесении изменений.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Мэра района – руководителя аппарата.
Мэр района

           Л.П.Фролов
	ПОДГОТОВИЛ:

	Заместитель начальник ОТУ

«__»_________ 2016 г.
	Е.В.Иванова

	ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Первый заместитель Мэра района

«__»_________ 2016 г.

	Г.И. Пур

	И.о. заместителя Мэра района

 «__»_________ 2016 г.

	М.И.Булатова

	Заместитель Мэра района –

руководитель аппарата

 «__»_________ 2016 г.

	П.Н.Новосельцев

	Председатель КЭиУМИ

«__»_________ 2016 г.

Начальник ОТУ

«__»_________ 2016 г.

	А.М.Пуцик

С.В.Базикова

	Начальник управления учета и исполнения сметы

«__»_________ 2016 г

Начальник правового управления

 «__»_________ 2016 г

	Л.И.Жаркова

В.Г.Слинкова

СПИСОК РАССЫЛКИ:
1. Зам.Мэра – руководитель аппарата – 1 экз.

2. Управление сельского хозяйства и потребительского рынка– 1 экз.

3.Отдел по информационной политике– 1 экз.

4. ОТУ– 1 экз.

5. Управление учета и исполнения сметы– 1 экз.

6. КЭиУМИ – 1экз.

7. МКУ ХЭС – 1 экз.

8. Редакция газеты «Ангарские огни» - 1 экз.

9. отдел полиции №10 МУ МВД России «Иркутское» - 1 экз

10. отдел полиции №11 МУ МВД России «Иркутское» - 1 экз.